РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                    КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                                  МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
                                АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05  мая 2025 г.                                с. Рыбное                                   №   38

«О запрете купания в открытых водоемах на территории муниципального образования Рыбинского сельсовета в период купального сезона 2025 года»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета, в связи с отсутствием на территории Рыбинского сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на
Территории муниципального образования Рыбинский сельсовет в период купального сезона 2025г.

      2. Рекомендовать руководителям: Н.Ф. Дроздову -  «КРВПиС» ; А.П. Головинскому  -  Мотыгинский ф–л ГПКК «ЛесосибирскАвтодор», И. В. Макарову ООО « Сибгранитстрой», ООО « Енисей ДОК», чьи организации расположены вдоль побережья реки Ангара, установить  для местного населения  специальные информационные знаки « Купание запрещено» вдоль берега водных объектов.
    3. Утвердить состав патрульной группы водных объектов на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет и график патрулирования на период с мая по август 2025 года. (Приложение).
    4. Специалистам Администрации Рыбинского сельсовета:
 - в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми, в том числе путем размещения памяток на информационном стенде, официальном сайте муниципального образования Рыбинский сельсовет, индивидуально;
 - взять на особый контроль семьи, в которых допускается нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.

   5. Просить общественников - рыболовов незамедлительно информировать администрацию Рыбинского сельсовета о замеченных случаях купания людей в водоемах по телефону 8391-41-32345 или 8-391-41-32321.

 6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах на территории Рыбинского сельсовета и в печатном информационном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                                             В.Н. Кондратьева

Приложение
к постановлению
 администрации Рыбинского сельсовета
ОТ  05.05.2025Г.    № 38

Состав патрульной группы водного объекта на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет и график патрулирования на период с мая по август 2025 года

	Численный состав
	График патрулирования
	Состав группы
	Район патрулирования

	3 человека
	1 раз в неделю
	Кондратьева В.Н.
Безруких Е.В.
[bookmark: _GoBack]Рожков Г.А.
	селоРыбное, поселок Бельск, поселок Пашино берег р.Ангара